

بعضی در مقابل شعارهای انقلاب، عنوان عقلانیت را مطرح می‌کنند کانه عقلانیت نقطه مقابل انقلابی‌گری است این خطاست، عقلانیت واقعی در انقلابی‌گری است.  
(۱۳۹۶/۳/۱۴)

## ▼ حرف روز

### عقلانیت و نگاه به درون

چهارده خرداد هر سال میعاد عاشقان و دلباختگان امام خمینی(ره) و رهبر حکیم انقلاب است و فراتر از گردهمایی بزرگ در مرقد امام راحل، در سراسر کشور و اقصی نقاط جهان به رهنمودهای امام خامنه‌ای گوش جان می‌سپارند تا راه را پیدا کنند. امسال نیز این اجتماع باشکوه با حضور مردم روزه‌دار تهران و استان‌های همجوار در حرم مطهر برپا شد و پیروان انقلاب بار دیگر بر ادامه راه پیرو مرادشان با راهبری‌های امام انقلاب تأکید کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم مردم در بیست‌وهشتمین سالگرد رحلت خمینی کبیر(ره) بیانات مهمی را ایراد کردند. ایشان در بخشی از سخنان‌شان پس از تبیین رابطه دقیق و ذاتی عقلانیت و انقلابی‌گری، گفتند: «انقلابی‌گری یعنی مسئولان کشور هدف‌شان راضی کردن قدرت‌ها نباشد و بدون انفعال و تسلیم در مقابل زورگویان، فریب آنها را نخورند و با دوری از ضعف نفس در مقابل شیطان بزرگ، همت و هدف خود را در به‌کارگیری نیروها و عناصر داخلی، حل مشکلات و راضی کردن مردم متمرکز کنند.»

در پرتو این نگاه حکیمانه، انقلابی‌گری صرفاً به معنای سردادن شعار انقلاب نیست؛ بلکه مبتنی بر اصول، آرمان‌ها و اهدافی است که در بستر ظرفیت‌ها و توانایی‌های موجود در جامعه می‌توان برای تحقق آنها گام برداشت. طی سال‌های اخیر هم برخی جریان‌های سیاسی به مدد رسانه‌های‌شان با عملیات روانی کوشیدند با وارونه‌انگاری حقیقت، تندروی را مترادف انقلابی‌گری معرفی کنند و سیمای خشنی از انقلابیون بسازند که به دور از عقل و منطق، برداشت‌های سطحی و کلیشه‌ای از انقلاب دارند که با انتقاد صریح رهبر معظم انقلاب همراه شد.

در نگاه انقلابی به کار بستن منابع داخلی اعم از امکانات و نیروی انسانی برای حل مشکلات مردم اولویت پیدا می‌کند و بدون اینکه مرعوب ساختارهای قدرت جهانی شد، می‌توان با نگاه به درون و بازگشت به کلید واژه‌های اساسی گفتمان امام راحل، مانند «خودباوری»، «خودکفایی» و «روی پای خود ایستادن» رشد و شکوفایی را تحقق بخشید و به آن حد از اطمینان به توان داخلی رسید که از وابستگی به قدرت‌ها چشم برداشت و به این سخن امام(ره) ایمان آورد که «ما رابطه با آمریکا را می‌خواهیم چه کنیم.»

## ▼ گزارش روز

### مین‌گذاری در میدان دیپلماسی

«زلزله سیاسی در شبه‌جزیره» تیرتی بود که رسانه‌های منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای صبح روز ۱۵ خرداد ماه بر روی خروجی خود قرار دادند؛ عنوانی که از قطع ارتباط عربستان، امارات و بحرین با قطر خبر می‌داد. وزارت خارجه عربستان با فاصله کوتاهی پس از انتشار این خبر، طی بیانیه‌ای اقدامات خلاف قانون و بزرگ مقامات دوحه در پناه دادن گروه‌های تروریستی و افراطی متعدد، حمایت از فعالیت گروه‌های تروریستی مورد حمایت ایران در استان قطیف، استفاده از رسانه‌ها برای فتنه‌انگیزی و حمایت از «شبه‌نظامیان کودتاچی حوثی» در یمن را از جمله دلایل تصمیم کشورهای شورای همکاری خلیج فارس برای قطع رابطه با قطر عنوان کرد. دولت بحرین نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد، روابط دیپلماتیک این کشور با دوحه برای حفاظت از امنیت ملی بحرین قطع می‌شود. دولت مصر هم با متهم کردن دوحه به حمایت از گروه اخوان المسلمین، اعلام کرد که قطر تفکر القاعده و داعش را گسترش می‌دهد و از گروه‌های تروریستی در سینا حمایت می‌کند. موضعی که اگرچه تاکنون عمان و کویت، دیگر اعضای شورای همکاری از آن پیروی نکرده‌اند؛ اما کشورهای، چون لیبی و مالدیو که به رژیم عربستان وابسته هستند، از آن تبعیت کرده و روابط‌شان را با قطر به حالت تعلیق درآورده‌اند؛ اما پرسش مهمی که در میان افکار عمومی و رسانه‌ها مطرح است، درباره چگونگی موضع‌گیری جمهوری اسلامی ایران در قبال این تنش است. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در اولین واکنش به این اتفاق از کشورهای حاشیه خلیج فارس خواست خویشتن‌داری کنند و از افزایش اختلافات در منطقه بپرهیزند. محمدجواد ظریف نیز در صفحه شخصی خود در توئیتر این دولت‌ها را به گفت‌وگو و حل اختلافات دعوت کرد؛ بیشتر کارشناسان حوزه سیاست خارجی با تأیید رویکرد دستگاه دیپلماسی کشور، ورود جمهوری اسلامی ایران به مناقشه کشورهای عربی و ایستادن در کنار قطر را یک خطای استراتژیک می‌دانند که باید از آن دوری کرد؛ آنها معتقدند نمی‌توان به این زودی این اختلاف را واقعی ارزیابی کرد، چه بسا این نمایش اختلافات مین‌گذاری کشورهای حوزه خلیج فارس در میدان دیپلماسی با هدف درگیر کردن ایران و کشورهای هم‌سو با جمهوری اسلامی ایران باشد.

## ▼ اخبار ویژه

### ناطق نوری در آستانه ترک تهران

منابع نزدیک به علی‌اکبر ناطق‌نوری می‌گویند او علاوه بر استعفا از مسئولیت بازرسی دفتر رهبر معظم انقلاب، درخواست کرده است در دوره جدید، به عنوان عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز منصوب نشود. او همچنین، تولید حوزه علمیه امام حسن مجتبی(ع) لواسان را نیز واگذار کرده است و قصد دارد به زادگاهش شهرستان نور نقل مکان کند. پیش‌بینی می‌شود به زودی رئیس و اعضای جدید مجمع منصوب شوند و از آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی به منزله جدی‌ترین گزینه ریاست مجمع یاد می‌شود.

### قرارداد ۱۱۰ میلیاردی تسلیحاتی جعلی است!

مؤسسه بروکینگز در گزارشی درباره قرارداد تسلیحاتی آمریکا با آل‌سعود به ارزش ۱۱۰ میلیارد دلار نوشت: شرکت‌های دفاعی و کنگره در این زمینه پرس‌وجو کرده و همه آنها متفق‌القول گفته‌اند به طور رسمی هیچ قراردادی وجود ندارد و فقط یک مشت حرف و علاقه و قصد خرید مطرح شده است. برخی از شرکت‌های صنایع دفاعی می‌گویند سعودی‌ها به خرید علاقه دارند؛ اما تاکنون هیچ گزارشی به سنا برای بررسی ارائه نشده است.